

LAROX-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.9.2008

Liikevaihtoa kolmella ensimmäisellä vuosineljänneksellä kertyi 143,9 milj. euroa (109,0 milj. euroa), jossa oli kasvua 32,1%. Liikevoitto oli 11,7 milj. euroa (7,9 milj. euroa). Katsauskauden tulos ennen veroja oli 10,2 milj. euroa (6,8 milj. euroa). Osakekohtainen tulos oli 0,77 (0,45) euroa.

Konsernin syyskuun lopun tilauskanta oli 110,1 milj. euroa (79,6 milj. euroa). Vuoden 2008 kolmella ensimmäisellä vuosineljänneksellä uusia tilauksia saatiin 159,0 milj. euroa (143,5 milj. euroa).

LIIKETOIMINTA

Laroxin tuotteiden kysyntä on säilynyt hyvänä. Tilauskertymä kehittyi positiivisesti katsauskauden aikana. Konsernin syyskuun lopun tilauskanta oli 38% suurempi edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna ollen 110,1 milj. euroa (79,6 milj. euroa). Katsantakauden aikana uusia tilauksia saatiin 159,0 milj. euroa (143,5 milj. euroa).

Konsernin liikevaihdosta noin 92 % tuli Suomen ulkopuolelta. Liikevaihdon maantieteellinen jakauma oli:

	1-9/2008	1-9/2007
Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikka	28,5%	31,1%
Aasia ja Australasia	22,6%	23,2%
Eurooppa, CIS, Lähi-itä ja Afrikka	48,9%	45,7%

KONSERNIRAKENTEEN MUUTOKSET

Katsauskauden aikana Ruotsiin on perustettu tytäryhtiö Larox AB. Yhtiö tulee olemaan Kiinaan perustettavan tytäryhtiön holding-yhtiö.

Tavoitteena on, että Kiinan tytäryhtiö on toimintavalmiudessa ensi vuoden alkupuoliskon aikana. Yhtiö tulee vastaamaan suodatinmyynnistä ja jälkimarkkinapalveluista Laroxin jo olemassa oleville ja potentiaalisille asiakkaille Kiinassa. Lisäksi yhtiö tulee hankkimaan komponentteja paikallisilta toimittajilta ja aloittamaan suodattimien paikallisen kokoonpanon.

Turku Ceramics Oy:n osakkeiden hankinnasta tehtiin sopimus, jolla ko. yrityksen osakekanta kokonaisuudessaan siirtyi Larox Oyj:n omistukseen 1.10.2008, josta lähtien yhtiö konsolidoidaan konserniin. Turku Ceramics on Suomen ainoa teollisuuskeraamien valmistaja ja toimittaa Laroxille suodatinelementtejä.

Huhtikuussa julkaistu päätös jälkimarkkinapalveluista vastaavan tytäryhtiön perustamisesta Venäjälle etenee suunnitelmien mukaisesti. Moskovan eteläpuolelle perustettavaan huoltoyksikköön tulee asiakastuki-insinöörejä ja varaosavarasto. Tavoitteena on, että huoltoyksikkö olisi täysin toimintakykyinen alkuvuodesta 2009.

TULOS JA KANNATTAVUUS

Larox-konsernin yhdeksän kuukauden tulos ennen veroja oli 10,2 milj. euroa (6,8 milj. euroa, 1.1.- 30.9.2007). Liikevaihtoa kertyi 143,9 milj. euroa (109,0 milj. euroa). Konsernin liikevoitto oli 11,7 milj. euroa (7,9 milj. euroa) eli 8,1% (7,3%) liikevaihdosta. Osakekohtainen tulos oli 0,77 (0,45) euroa.

KOLMANNEN VUOSINELJÄNNEKSEN LIIKEVAIHTO JA TULOSKEHITYS

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli 58,8 milj. euroa (33,7 milj. euroa), liikevoitto 5,5 milj. euroa (1,9 milj. euroa) ja tulos ennen veroja 4,8 milj. euroa (1,4 milj. euroa). Uusia tilauksia saatiin 53,8 milj. euroa (57,5 milj. euroa). Vuosineljänneksen osakekohtainen tulos oli 0,35 euroa (0,10 euroa).

TASE JA RAHOITUS

Syyskuun 2008 lopun konsernitaseen loppusumma oli 107,8 milj. euroa (98,7 milj. euroa). Vuodenvaihteessa taseen loppusumma oli 102,9 milj. euroa. Konsernin nettorahoituskulut olivat 1,5 milj. euroa (1,1 milj. euroa). Liiketoiminnan rahavirta jatkui hyvänä ollen 16,4 milj. euroa (-0,9 milj. euroa). Omavaraisuusaste oli 32,6% (31,0%) ja tilikauden vaihteessa (31.12.2007) 34,2%.

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit olivat 6,2 milj. euroa (2,2 milj. euroa). Investoinnit sisältävät Turku Ceramics Oy:n hankintahinnan, IT-sovelluksia ja korvausinvestointeja.

HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa oli katsauskauden aikana keskimäärin 526 (456) henkilöä. Katsauskauden lopussa konsernin henkilöstön määrä oli 557 (466) ja emoyhtiön 266 (219). Kasvua on pääosin jälkimarkkinoiden liiketoiminta-alueilla Suomessa, Australiassa, Etelä-Afrikassa, Chilessä ja Perussa.

OSAKE JA OSAKKEENOMISTAJAT

Osakkeiden vaihto ajalla 1.1.-30.9.2008 oli 1.700.191 kpl, joka on 18,1% osakkeiden kokonaismäärästä. Vaihdon arvo oli 17,2 milj. euroa. Katsauskauden alin kurssi oli 8,00 euroa osakkeelta ja ylin 12,40 euroa osakkeelta. Katsauskauden päätöskurssi oli 8,35 euroa osakkeelta ja koko osakekannan markkina-arvo 78,3 milj. euroa. Osakkeenomistajia oli syyskuun lopussa 1.850 kpl.

HALLITUKSEN VALTUUDET

Hallituksen valtuutusta omien osakkeiden hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla ei ole käytetty raportointikauden aikana. Valtuutus koski enintään 500.000 yhtiön B-osaketta ja päättyi 30.9.2008.

Hallituksen valtuutusta päättää osakkeiden, optio-oikeuksien tai osakeyhtiölain

10 luvun 1 pykälän mukaisten erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä siten, että valtuutuksen perusteella annettavien B-osakkeiden määrä on yhteensä enintään 500.000 osaketta, ei ole käytetty raportointikauden aikana. Valtuutus on voimassa 30.3.2012 asti.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Katsauskauden aikana on toteutettu riskienhallinnan arviointiprojekti ja pyritty tunnistamaan eri riskialueita sekä niiden vaikutuksia, todennäköisyyksiä ja nykyistä riskienhallinnan tilaa. Samalla on luotu periaatteet ja ohjelma konsernin järjestelmälliselle riskienhallinnalle, joka perustuu tunnistettuihin riskialueisiin. Laroxin riskienhallintamallin mukaisesti riskit luokitellaan neljään ryhmään: liiketoiminnalliset, operatiiviset, vahinko- ja rahoitusriskit.

LOPPUVUODEN NÄKYMÄT

Katsauskaudella saadut noin 159,0 milj. euron tilaukset heijastavat vahvana jatkunutta investointiaktiiviteettia suodattimiin.

Loppuvuoden näkymät ovat positiiviset, vaikka materiaalien ja tiettyjen komponenttien saatavuus ovat haasteelliset. Katsauskauden lopun tilauskanta 110,1 milj. euroa tukee osaltaan tätä. Tilauskannasta arvioidaan toimitettavan noin 34,6 milj. euroa kuluvan vuoden aikana. Konsernin liikevaihdon arvioidaan kasvavan edellisvuoteen verrattuna. Tulos ja kannattavuus tulevat parantumaan viime vuoteen verrattuna.

Aleneva metallien markkinahinnan kehitys sekä finanssikriisin vaikutus asiakastoimialoihin luovat epävarmuutta Laroxin tuotteiden kysyntään pidemmällä tähtäimellä.

Lappeenranta 23.10.2008

Larox Oyj
Hallitus

Lisätietoja antaa
Toivo Matti Karppanen
toimitusjohtaja

Puh +358 (0) 20 7687 210
Fax +358 (0) 20 7687 277
E-mail topi.karppanen@larox.com
Internet www.larox.com

Larox-konsernin tilikausi päättyy 31.12.2008 ja Larox-konsernin tilinpäätöstiedote julkaistaan 13.2.2009.

Laroxin varsinainen yhtiökokous on 26.3.2009.

Larox-konserni julkaisee tilikauden 1.1.2009 - 31.12.2009 aikana kolme osavuosikatsausta:

Osavuosikatsaus 1/2009 ajalta 1.1.- 31.3.2009 23.4.2009

Osavuosikatsaus 2/2009 ajalta 1.1.- 30.6.2009 6.8.2009

Osavuosikatsaus 3/2009 ajalta 1.1.- 30.9.2009 23.10.2009

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin (Osavuositarkastukset) mukaisesti. Osavuositarkastuksessa on noudatettu samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin vuoden 2007 tilinpäätöksessä. Standardimuutosten ja tulkintojen sisältö on esitetty yksityiskohtaisemmin vuoden 2007 vuositilinpäätöksessä.

Tilinpäätöksen laadinta IFRS:n mukaan edellyttää arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen määriin sekä tuottojen ja kulujen määriin raportointikaudella. Arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, mutta on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvioista.

Kaikki tilinpäätöstaulukoiden luvut on pyöristetty, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta.

Osavuositarkastuksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Konsernin tuloslaskelma, IFRS 1000 EUR	7-9/2008	7-9/2007	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Liikevaihto	58 804	33 662	143 916	108 971	158 270
Liiketoiminnan muut tuotot	419	693	1 905	1 202	2 240
Materiaalit	-33 235	-15 069	-74 779	-51 782	-76 672
Ulkopuoliset palvelut	-2 293	-2 508	-6 345	-5 805	-10 186
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-8 927	-7 337	-24 445	-22 225	-29 906
Poistot	-986	-878	-2 850	-2 562	-3 504
Liiketoiminnan muut kulut	-8 258	-6 677	-25 692	-19 893	-27 171
LIIKEVOITTO	5 524	1 886	11 709	7 906	13 070
Rahoitustuotot	-98	263	471	540	946
Rahoituskulut	-877	-981	-2 450	-1 915	-2 622
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	243	211	501	317	361
VOITTO ENNEN VEROJA	4 792	1 379	10 231	6 848	11 755
Tuloverot	-1 475	-400	-3 037	-2 602	-2 259
TILIKAUDEN VOITTO	3 317	979	7 194	4 246	9 496
Tulos/osake, laimentamaton (EUR)	0,35	0,10	0,77	0,45	1,01
Tulos/osake, laimennettu (EUR)	0,35	0,10	0,77	0,45	1,01

Konsernin tase, IFRS
1000 EUR

30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007

VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT

Aineettomat hyödykkeet	17 917	18 738	18 795
Liikearvo	2 778	2 937	2 926
Aineelliset hyödykkeet	9 141	9 213	9 257
Osuudet osakkuusyhtiöissä	1 754	1 351	1 393
Myytavissä olevat sijoitukset	34	208	23
Saamiset	4 332	0	0
Laskennallinen verosaaminen	5 281	3 827	5 238
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	41 237	36 273	37 633

LYHYTAIKAISET VARAT

Vaihto-omaisuus	28 742	27 475	26 592
Myyntisaamiset ja muut saamiset	32 946	32 420	36 651
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	1 027	191	165
Rahavarat	3 841	2 341	1 812
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	66 556	62 427	65 220
VARAT YHTEENSÄ	107 793	98 700	102 853

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma	5 629	5 629	5 629
Ylikurssirahasto	5 777	5 777	5 777
Muut rahastot	-218	75	0
Muuntoerot	-131	-134	-127
Kertyneet voittovarot	22 627	16 404	21 566
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	33 684	27 751	32 845

PITKÄAIKAISET VELAT

Laskennallinen verovelka	3 307	2 620	1 804
Pitkäaikaiset rahoitusvelat	13 982	10 926	12 751
Työsuhde-etuuksista johtuvat velvoitteet	479	425	555
Varaukset	1 197	1 568	826
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	18 965	15 539	15 936

LYHYTAIKAISET VELAT

Lyhytaikaiset rahoitusvelat	20 359	24 456	24 133
Ostovelat ja muut velat	31 986	28 771	26 683
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	632	1 416	1 935
Varaukset	2 166	768	1 321
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	55 143	55 411	54 072
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	107 793	98 700	102 853

MUUTOSLASKELMA 1-9/2008								
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma								
1000 EUR	Osake pääoma	Yli- kurssi rahas- to	Käy- v arv . rah- st . rah.	Suoji nst rah.	Muut rahas- tot	Muunto- erot	Kertyneet voitto- varat	Oma Pääoma yht.
OMA PÄÄOMA 1.1.2008	5 629	5 777				-127	21 566	32 845
Rahavirran suojaukset Kirjattu omaan pääomaan, veroilla vähennettynä				-218				-218
Muuntoeron muutos							-607	-607
Omaan pääomaan suoraan kirjatut nettovoitot ja -tappiot				-218		-4		-222
Tilikauden voitto							7 194	7 194
Kokonaisvoitot ja -tappiot				-218		-4	6 587	6 365
Osingonjako							-5 629	-5 629
Osakeperusteiset maksut							103	103
OMA PÄÄOMA 30.9.2008	5 629	5 777		-218		-131	22 627	33 684

LAROXIN KESKEISIÄ TUNNUSLUKUJA

1000 EUR	1- 9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Uudet tilaukset	158 982	143 509	208 421
Konsernin tilauskanta kauden lopussa	110 087	79 606	97 330
Liikevaihto	143 916	108 971	158 270
Liikevoitto	11 709	7 906	13 070
% liikevaihdosta	8,1	7,3	8,3
Nettorahoituskulut	1 479	1 059	1 315
% liikevaihdosta	1,0	1,0	0,8
Tulos ennen veroja	10 231	6 848	11 755
Kauden tulos	7 194	4 246	9 496
Tulos/osake, laimentamaton & laimennettu	0,77	0,45	1,01
Investoinnit	6 207	2 210	3 284
Oma pääoma/osake kauden lopussa, eur	3,59	2,96	3,50
Omavaraisuus %	32,6	31,0	34,2
Vastuusitoumukset, milj. eur	28,0	27,8	27,7
Osakkeen kurssi kauden lopussa, eur	8,35	15,19	12,00
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, milj.eur *)	78,3	142,5	112,6

*) A-osakkeen kohdalla on käytetty julkisesti noteeratun B-osakkeen raportointikauden viimeistä kaupantekokurssia (vaihdolla painotettu keskikurssi).

TUNNUSLUKUJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

	2008	2008	2008	2007	2007
1000 EUR	7-9	4-6	1-3	10-12	7-9
Uudet tilaukset	53 759	51 906	53 317	64 912	57 471
Tilaukanta kauden lopussa	110 087	115 675	109 183	97 330	79 606
Liikevaihto	58 804	47 548	37 563	49 298	33 662
Liikevoitto	5 524	3 460	2 726	5 164	1 886
% liikevaihdosta	9,4	7,3	7,3	10,5	5,6
Nettorahoituskulut	732	233	514	256	507
% liikevaihdosta	1,2	0,5	1,4	0,5	1,5
Tulos ennen veroja	4 792	3 227	2 212	4 908	1 379
Neljänneksen tulos	3 317	2 548	1 329	5 250	979
Tulos/osake, laimentamaton & laimennettu	0,35	0,27	0,14	0,56	0,10

MAKSETUT OSINGOT

Yhtiökokouksen 26.3.2008 päätöksen mukaisesti osinkoa maksettiin 0,60 euroa osakkeelle eli yhteensä 5.628.960 euroa. Osingon maksupäivä oli 7.4.2008.

INVESTOINNIT

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

	30.9.2008	30.9.2007	31.12.2007
Hankintameno kauden alussa	29 520	28 589	28 589
Muuntoerot	-76	-113	-120
Lisäykset	896	872	1 144
Vähennykset	0	-93	-93
Hankintameno kauden lopussa	30 340	29 255	29 520
Kertyneet poistot kauden alussa	-20 263	-19 023	-19 023
Muuntoerot	67	118	163
Tilikauden poisto	-1 003	-1 137	-1 403
Kertyneet poistot kauden lopussa	-21 199	-20 042	-20 263
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	9 141	9 213	9 257

Aineettomat hyödykkeet (ilman liikearvoa)

	30.9.2008	30.9.2007	31.12.2007
Hankintameno kauden alussa	29 858	27 772	27 772
Muuntoerot	7	-29	-55
Lisäykset	968	1 336	2 141
Vähennykset	0	0	

Hankintameno kauden lopussa	30 833	29 079	29 858
Kertyneet poistot kauden alussa	-11 063	-8 901	-8 901
Muuntoerot	-5	-15	-61
<u>Tilikauden poisto</u>	<u>-1 848</u>	<u>-1 425</u>	<u>-2 101</u>
Kertyneet poistot kauden lopussa	-12 916	-10 341	-11 063
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	17 917	18 738	18 795

MAANTIETEELLISET SEGMENTIT

Liikevaihto 1000 EUR	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikka	41 045	33 927	45 881
Aasia ja Australasia	32 526	25 244	40 479
Eurooppa, CIS, Lähi-Itä ja Afrikka	70 345	49 800	71 910
<u>Yhteensä</u>	<u>143 916</u>	<u>108 971</u>	<u>158 270</u>

Varat 1000 EUR	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikka	13 692	9 979	11 647
Aasia ja Australasia	6 664	7 922	8 133
Eurooppa, CIS, Lähi-Itä ja Afrikka	96 202	89 227	114 904
Sisäiset erät	-8 765	-8 428	-31 831
<u>Yhteensä</u>	<u>107 793</u>	<u>98 700</u>	<u>102 853</u>

Investoinnit 1000 EUR	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikka	157	61	148
Aasia ja Australasia	67	276	332
Eurooppa, CIS, Lähi-Itä ja Afrikka	5 983	1 873	2 804
<u>Yhteensä</u>	<u>6 207</u>	<u>2 210</u>	<u>3 284</u>

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Velat, joiden vakuudeksi on annettu yritys- ja kiinteistökiinnityksiä

1000 EUR	30.9.2008	30.9.2007	31.12.2007
Eläkelainat			
Rahalaitoslainat	34 115	34 815	36 577
Muut lainat			
<u>Yhteensä</u>	<u>34 115</u>	<u>34 815</u>	<u>36 577</u>

Vakuudeksi annetut kiinteistökiinnitykset	6 560	6 560	6 560
Vakuudeksi annetut yritys-kiinnitykset, yleispantantut	3 936	3 936	3 936
Vakuudeksi annetut yritys-kiinnitykset, erityispantatut	9 062	9 062	9 062
<u>Yhteensä</u>	<u>19 558</u>	<u>19 558</u>	<u>19 558</u>

Muut annetut vakuudet			
Pantatut arvopaperit *)	6 476	6 476	6 476
Muut vastuut	157	158	124
<u>Yhteensä</u>	<u>6 633</u>	<u>6 634</u>	<u>6 600</u>

*) vakuudeksi annettujen osakkeiden kirjanpitoarvo

Muut omat vastuut			
Käyttöleasingvastuut 1000 EUR	919	1 137	857
Vuokravastuut 1000 EUR	849	744	639

Johdannaisopimusten käyvät ja nimellisarvot

1000 EUR	30.9.2008	30.9.2007	31.12.2007
Valuuttajohdannaiset:			
Valuuttaoptiot			3 155
Terminisopimukset	10 496	14 959	18 313
Käypä arvo	-450	117	244
Nimellisarvo	10 496	14 959	21 468

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIEN KANSSA

1000 EUR	1.1.-30.9.2008	1.1.-30.9.2007	1.1.-31.12.2007
Liiketoimet osakkuusyhtiöiden kanssa			
Tavaroiden ja palvelujen myynnit	5	1	3
Tavaroiden ja palvelujen ostot	3 175	1 982	2 829
Muut lähipiiritapahtumat			
Palveluiden ostot	15	15	22
Osakkuusyhtiösaamiset ja -velat			
Myyntisaamiset	2	0	1
Ostovelat	488	272	783

TUNNUSLUKUIEN LASKENTAPERIAATTEET

Omavaraisuus, % =

Oma pääoma

x 100

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake =

Nettotulos

Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä kauden aikana

Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa =

Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa x kauden viimeisen päivän kaupantekokurssi painotettuna osakkeen kaupankäyntimäärällä.

Larox on teollisuussuodattimia kehittävä, suunnitteleva, valmistava ja niiden jälkimarkkinapalveluista vastaava konepajayritys. Se on täyden palvelun ratkaisutoimittaja neste- ja kiintoaineen erottamiseksi toisistaan suodattamalla. Larox-tekniologiaa hyödynnetään maailmanlaajuisesti pääosin kairo- ja metallurgisen teollisuuden ja kemian prosessiteollisuuden sovelluksissa. Larox toimii yli 40 maassa ja sillä on yli 460 työntekijää. Pääkonttori sijaitsee Lappeenrannassa, jossa konsernilla on myös tuotantotoimintaa. Liikevaihto vuonna 2007 oli 158,3 miljoonaa euroa, josta yli 95 % kertyi Suomen ulkopuolelta.